
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                  

 

Uchwała Nr  LXI /379/2022 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku Przewodniczącego Zarządu Miasta Kołaczyce z dnia 

 30 listopada 2022 r. Burmistrzowi Kołaczyc do rozpatrzenia zgodnie z właściwością 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 ), 

Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co następuje:  

 

 

§  1.  Przekazuje się Burmistrzowi Kołaczyc do rozpatrzenia według właściwości wniosek  

Przewodniczącego Zarządu Miasta Kołaczyce z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 

wydzielenia w budynku Izby Muzealnej w Kołaczycach pomieszczenia z przeznaczeniem na 

biuro Przewodniczącego Zarządu Miasta Kołaczyce z przyczyny zawartej w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§   2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kołaczycach.  

§   3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                 w Kołaczycach 

 

                                                                                                 Edward Zbylut 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Załącznik do uchwały Nr LXI /379/2022   
                                                                                                                Rady Miejskiej w Kołaczycach 
                                                                                                                z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

   

 

   W dniu 30 listopada  2022 r.  do Rady Miejskiej w Kołaczycach wpłynął wniosek 

Przewodniczącego Zarządu Miasta Kołaczyce w sprawie wydzielenia w budynku Izby 

Muzealnej w Kołaczycach pomieszczenia z przeznaczeniem na biuro Przewodniczącego 

Zarządu Miasta Kołaczyce. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał wniosek do Komisji Skarg. Wniosków i Petycji, 

która po dokonaniu analizy treści wniosku przygotowała stanowisko i przedłożyła go Radzie 

Miejskiej.  

   Z przedstawionego stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynika, że zgodnie 

treścią art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) do zadań Burmistrza Kołaczyc należy w szczególności 

gospodarowanie mieniem komunalnym. W związku z powyższym rozpatrzenie wniosku nie 

leży w kompetencji Rady Miejskiej w Kołaczycach i należy przekazać go Burmistrzowi 

Kołaczyc do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

    Rada Miejska w Kołaczycach podziela pogląd zawarty w stanowisku Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i postanawia przekazać przedmiotowy wniosek Burmistrzowi Kołaczyc do 

rozpatrzenia według właściwości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                      

    Z przedstawionego stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynika, że żądanie 

zawarte w petycji wiąże się z zabezpieczeniem środków w budżecie, zatem właściwym do 

rozpatrzenia petycji jest Burmistrz Kołaczyc. 

    Zgodnie bowiem z art. 233 ustawy o finansach publicznych inicjatywa w sprawie 

sporządzenia projektu uchwały budżetowej, jak i dokonywania zmian w budżecie przysługuje 

wyłącznie Burmistrzowi. Również ustawa o samorządzie gminnym ( art. 60 ust. 2 ) przypisuje 

Burmistrzowi wyłączne prawo dokonywania wydatków budżetowych oraz zgłaszania 

propozycji zmian w budżecie gminy. Rada Miejska natomiast, zgodnie z kompetencją, 

rozważyć może propozycję wpisania do budżetu nowych zadań i przeznaczenie wydatków na 

ich realizację z chwilą przedłożenia przez Burmistrza stosownego projektu uchwały. 

     Rada Miejska w Kołaczycach podziela pogląd zawarty w stanowisku Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  i postanawia przekazać  przedmiotową  petycję Burmistrzowi Kołaczyc 

do rozpatrzenia według właściwości. 

 

 

 


